
 

Strana 1 

 

Obecné zásady týkající se souborů cookie, místního úložiště a dalších 
sledovacích technologií 

 

Chcete-li si přečíst naše obecné zásady týkající se souborů cookie, místního úložiště a dalších 
sledovacích technologií, doporučujeme vám navštívit následující stránky:  

 europarl - Oznámení o ochraně osobních údajů 
 europarl - Zásady používání cookies 
 europarl - Inventář cookies 

 

  

Multimedia Centre - Zvláštní oznámení o ochraně osobních údajů  

Poslední aktualizace: Březen 2024 

 

Vaše osobní údaje se zpracovávají v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů. 

Níže uvedené informace jsou odvozeny z článku 15 tohoto nařízení; 

 

1) Kdo vaše osobní údaje zpracovává? 
 Jako správce údajů1 vystupuje Evropský parlament a subjektem pověřeným zpracováním 

vašich osobních údajů je oddělení pro správu webu generálního ředitelství pro 
komunikaci, zastoupené vedoucím oddělení. 

 Máte-li zájem kontaktovat správce údajů, vyplňte internetový formulář dostupný na 
https://www.europarl.europa.eu/forms/en/webmaster-contact nebo e-mailem na 
adresu webmaster@europarl.europa.eu. 

 

2) Za jakým účelem jsou osobní údaje zpracovávány? 
 Zpracování osobních údajů vám umožňuje číst obsah našich internetových stránek a 

využívat zvláštní služby, jež poskytují (např. stahovat videa či fotografie). Za tímto účelem 
se z technických důvodů používá vaše IP adresa a e-mailová adresa, abyste získali obsah, 
o nějž jste výslovně požádali. 

 Stávající prohlášení se vztahuje pouze na služby internetové stránky, tj. na prohlížení 
stránek, zaslání obsahu z oddílu Fotografie na vaši e-mailovou adresu a zaslání aktuálních 
informací o tématech, jež jste zvolili v oddílu Témata. 

                                                             
1 Správcem údajů je orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s jinými subjekty 
určuje účel a prostředky zpracovávání osobních údajů. Správce je zastupován vedoucím subjektu. 



 

Strana 2 

 

 Nevztahuje se na osobní údaje zahrnuté do obsahu zpřístupněného na internetové 
stránce, například na jméno řečníka či jméno osoby zachycené na fotografii. Za tyto osobní 
údaje nesou odpovědnost redakční týmy, které je zveřejnily. Zavázali jsme se však 
fungovat jako středisko a každý vámi zaslaný dotaz postoupit příslušnému správci údajů. 

 

3) Jaký je právní základ pro zpracování údajů? 
 Právními základy pro prohlížení internetové stránky (tj. IP adresy) jsou čl. 5 odst. 1 písm. 

a) nařízení (EU) 2018/1725 (týkající se úkolů prováděných ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, kterým je orgán nebo subjekt Unie pověřen) a článek 205 jednacího 
řádu Evropského parlamentu (týkající se audiovizuálních záznamů jednání). 

 Pro zasílání obsahu a aktualit k tématu (tj. e-mailů) je právním základem čl. 5 odst. 1 písm. 
d) nařízení (EU) 2018/1725 (týkající se souhlasu ze strany subjektu údajů). 

 

4) Jaké osobní údaje jsou zpracovávány? 
Zpracováváme tyto osobní informace: 

o vaše IP adresa (povinné), 
o vaše e-mailová adresa (nepovinné). 

 

5) Jakým způsobem jsou osobní údaje zpracovávány? 
 Evropský parlament spolupracuje se subdodavateli, kteří jsou vázáni zvláštními smluvními 

doložkami pro jakékoli zpracovávání vašich údajů jménem Evropského parlamentu 
a povinnostmi týkajícími se důvěrnosti, které vyplývají z provedení obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů do vnitrostátního práva členských států EU (nařízení (EU) 
2016/679). 

 Za účelem ochrany osobních údajů zavedl Evropský parlament řadu technických 
a organizačních opatření. Tato technická opatření zahrnují potřebná opatření pro řešení 
bezpečnosti na internetu, rizika ztráty údajů, změny údajů nebo neoprávněného přístupu, 
a to s přihlédnutím k rizikům vyplývajícím ze zpracování příslušných osobních údajů a k 
jejich povaze. Organizační opatření zahrnují omezení přístupu k osobním údajům pouze 
na oprávněné osoby na základě potřeby znát pro účely jejich zpracování. 

 

6) Jak dlouho uchováváme osobní údaje? 
 Vaši IP adresu uchováváme v záznamech na severu po dobu třinácti měsíců. Službám v 

oblasti informačních technologií to pomáhá zajistit bezpečnost provozu, vyšetřovat 
incidenty, monitorovat výkonnost sítě a telekomunikací a poskytovat pomoc uživatelům. 

 E-mailovou adresu, kterou jste poskytli, abyste stáhli obsah z oddílu Fotografie, 
uchováváme šest měsíců po zaslání e-mailu. 

 E-mailovou adresu, kterou jste poskytli, abyste obdrželi aktuální informace o tématech 
zvolených v oddílu Témata, uchováváme do doby, než odběr z dané služby odhlásíte. 
Můžete tak učinit kliknutím na odkaz uvedený v každém e-mailu, který vám zašleme. 
Jakmile se odhlásíte, dojde ihned k automatickému výmazu vašeho e-mailu z našeho 
systému. 



 

Strana 3 

 

 

7) Kdo jsou příjemci osobních údajů? 
Vaše osobní údaje sdílíme s naším poskytovatelem služeb (Vidneo Tecnología Audiovisual y 
Digital SLU) a s poskytovatelem hostingových služeb (cloudová platforma IBM). 

 

8) Budou osobní údaje sdíleny s nějakou zemí mimo EU nebo mezinárodní organizací? 
Ne, vaše osobní údaje nebudou sdíleny s žádnou zemí mimo EU ani s mezinárodní organizací. 

 

9) Jsou při přijímání rozhodnutí, která na vás mohou mít dopad, používány automatizované 
procesy2 nebo profilování3? 
Ne, k žádným takovým procesům nedochází. 

 

10) Jaká máte práva? 
 Máte právo: 

o na přístup ke svým osobním údajům, 
o na změnu svých osobních údajů, jsou-li nepřesné nebo neúplné, 
o na výmaz svých osobních údajů, 
o je-li to relevantní, na omezení zpracování svých osobních údajů, 
o je-li to relevantní, na využití přenositelnosti údajů, 
o je-li to relevantní, vznést proti zákonnému zpracování svých osobních údajů podle čl. 

5 odst. 1 písm. a) námitku, 
o kdykoli souhlas odvolat, aniž by byla dotčena zákonnost zpracování založeného na 

souhlasu před jeho odvoláním (prostřednictvím funkce „Odhlásit odběr“ u služby 
odběru, nebo kontaktováním správce údajů, jak je popsáno níže). 

 Pokud chcete uplatnit svá práva nebo máte dotazy týkající se zpracování svých osobních 
údajů, můžete se obrátit na správce údajů e-mailem na adrese 
webmaster@europarl.europa.eu nebo zaslat svůj požadavek/dotaz poštou v zalepené 
obálce na adresu Evropský parlament, generální ředitelství pro komunikaci, oddělení pro 
správu webu, k rukám ředitele, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 60, 1047 – 
Bruxelles/Brussels, Belgie. 

 Pokud máte připomínky nebo stížnosti týkající se zpracování vašich osobních údajů, 
můžete se obrátit na pověřence Evropského parlamentu pro ochranu osobních údajů na 
adrese data-protection@europarl.europa.eu. Stížnost může podat taktéž dozorovému 
úřadu, tj. evropskému inspektorovi ochrany údajů, písemně na adresu 
edps@edps.europa.eu. 

 

                                                             
2 Rozhodování výhradně automatizovanými prostředky bez zapojení lidského faktoru. 
3 Profilováním se rozumí analýza osobnostních rysů, chování, zájmů a zvyků jednotlivce s cílem vytvořit o něm 
predikci nebo ve vztahu k němu učinit rozhodnutí. Tento postup se používá za účelem analýzy či předvídání pracovního 
výkonu subjektu údajů, jeho ekonomické situace, zdravotního stavu, osobních preferencí nebo zájmů, spolehlivosti nebo 
chování, místa pobytu či pohybu apod. 



 

Strana 4 

 

 


